precise, efectuándose las liquidaciones en la forma y condiciones establecidas en la Cláusula 33 del 
PCAP. 

2.2.- Precio del Contrato: 

2.2.1.- Precio base de adjudicación. - El precio máximo de adjudicación para la primera anualidad queda 
fijado en SEISCIENTOS VEINTE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS CON VEINTE 
CÉNTIMOS (620.851,20 €) más CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS QUINCE EUROS CON 
VEINTE CÉNTIMOS (43.315,20 €), en concepto de Impuesto General Indirecto de Canarias (IGIC) al 

tipo del 7%, que debe repercutir y el Ayuntamiento soportar, haciendo un precio total para la primera 
anualidad del contrato de SEISCIENTOS SESENTAY CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y SEIS EUROS

[...]

Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares (en adelante PPTP). 

Coste material y/o suministro: La cantidad anual que destinará la adjudicataria a realizar 

tareas de mantenimiento y/o suministros que fueran necesarios en la instalación objeto del contrato 
asciende a SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS EUROS (63.400,00 €) por AÑO (incluye el 

importe mínimo obligatorio de 60.400,00 € y los 3.000,00 € ofertados por la adjudicataria) 

Sistemas de control de horarios y de presencia: Instalación de un sistema de control de 

horarios y presencia. 

Software de gestión de servicio: